Dictus Petrus filius Petri dicti Enghelberen soen promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Arnoldo Bolle de Wetten et Elizabeth sue uxori filie dicti P[etri] Enghelberen soen vitalem (dg: .. vitalem) pensionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco #anno quolibet ad eorum vitam# mediatim Johannis et mediatim purificationis et (verbeterd uit: ex) infra libertatem ad locum dictum Dongen tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque sitis et alter diutius vivens integraliter possidebit tali condicione ?annexa dicti Arnoldus et Elizabeth eius uxor dictam pensionem non petent nec (dg: ..) levabunt quamdiu dictus Petrus Enghelberen soen (dg: so) vixerit in (dg: ... h..) humanis (dg: tal) hoc eciam addito si contingat dictam (dg: Petr) Elizabeth decedere ante decessum dicti Petri Enghelberen soen sui patris extunc (dg: di) primodictus Petrus a solucione dicte pensionis erit quitus. Testes datum supra.

BP 1179 p 644v 04 do 06-03-1393.

Vooroemde Petrus zv Petrus Enghelberen soen beloofde aan Arnoldus Bolle 17 goede Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393) te betalen.

Dictus Petrus (dg: promisit) filius Petri Enghelberen soen promisit Arnoldo Bolle (dg: XXVIII #XVIII) XVII# bonos Gelre gulden seu valorem ad na[tivitatis] Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 644v 05 do 06-03-1393.

Theodericus Jorijs verhuurde aan Johannes Stanssart (1) een huis, tuin en al zijn erfgoederen, gelegen onder Dinther, (2) een stuk land van voornoemde Theodericus, in Veghel, naast erfgoed gnd dat Abroek enerzijds en een gemene weg anderzijds, (3) een kamp, gnd Writers Kempken, in Dinther, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 25-05-1393).

Theodericus Jorijs domum et ortum et omnes hereditates ad se spectantes quocumque locorum infra parochiam de Dijnter sitos atque peciam terre dicti Theoderici sitam in parochia de Vechel iuxta hereditatem (dg: dictam) dictam dat Abroec ex uno et inter (dg: he) comunem plateam ex alio item campum dictum Writers Kempken situm in parochia de Dijnter ut dicebat locavit recto locacionis modo Johanni Stanssart ab eodem Johanne ad spacium sex annorum post festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium possidendos anno quolibet dictorum sex.

BP 1179 p 644v 06 do 06-03-1393.

Jacobus Keelbreker beloofde aan Jacobus zvw Theodericus gnd die Veer 100 mud hop, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1393) in Middelrode, in het woonhuis van Jacobus Keelbreker, te leveren.

Jacobus Keelbreker promisit super omnia Jacobo filio quondam (dg: The) Theoderici dicti die Veer (dg: l) centum modios lupule mesure de Busco ad Remigii proxime futurum persolvendos et in Middelrode in domo habitationis Jacobi Keelbreker (dg: tra) deliberandos. Testes Vere et Wouter datum supra.

BP 1179 p 644v 07 do 06-03-1393.

Johannes Vrieze bakker beloofde aan Ghiselbertus van Heze 6 mud rogge, Bossche maat, met Pasen aanstaande (zo 06-04-1393) te leveren.

Johannes Vrieze pistor promisit Ghiselberto de Heze sex modios siliginis mesure de Busco ad pasche proxime futurum persolvendos. Testes Sijmon et Emont datum supra.

BP 1179 p 644v 08 do 06-03-1393.

Gerardus nzvw Willelmus Eelkini gaf uit²⁴ aan Johannes zv Johannes gnd Snijder (1) de helft van een hoeve van voornoemde wijlen Willelmus, in Herpen, ter plaatse gnd Belien Venne, tussen Johannes Dircs soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, te weten de helft richting de heide, (2) de helft van een erfgoed gnd venne van voornoemde wijlen Willelmus Eelkini, zoals dit aan voornoemde hoeve behoorde, (3) de helft van een kamp in Herpen, ter plaatse gnd in het Goer, tussen Petrus van den Aelsvoert enerzijds en Henricus van den Goer anderzijds, (4) de helft van een stuk land in Velp, ter plaatse gnd Velper Hout, tussen Johannes gnd Coeberchs enerzijds en een gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) de grondcijnzen, (b) waterlaten, en thans voor (c) een n-erfpacht van 3 mud 2 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde Johannes gnd Baker tot onderpand (5) 1 morgen land in Herpen, in de gemeint aldaar, tussen Engbertus gnd Rademaker enerzijds en Marina van Lijt anderzijds, belast met de grondcijns.

Nota.

Gerardus filius naturalis quondam Willelmi Eelkini medietatem cuiusdam mansi (dg: quondam) dicti quondam Willelmi siti in parochia de Herpen ad locum dictum Belijen Venne inter hereditatem Johannis Dircs soen ex uno et inter (dg: here) comunem plateam ex alio scilicet illam medietatem

²⁴ Zie ← BP 1179 p 472v 03 do 11-07-1392, uitgifte van kennelijk de andere helft van deze goederen.

que sita est versus mericam atque medietatem hereditatis dicte venne dicti quondam Willelmi Eelkini prout huiusmodi hereditas venne vocata ad dictum mansum spectat item medietatem cuiusdam campi siti in dicta parochia in loco dicto int Goer inter hereditatem Petri van den Aelsvoert ex uno et inter hereditatem Henrici van den Goer ex alio item medietatem pecie terre site in parochia de Velve in loco dicto Velper Hout inter hereditatem Johannis dicti Coeberchs (dg: s) ex uno et inter communem plateam ex alio dedit ad hereditariam paccionem Johanni filio Johannis dicti Snijder ab eodem hereditarie possidendas pro censibus domini fundi exinde solvendis et pro aqueductibus ad premissas medietates de jure spectantibus dandis et observandis etc atque pro hereditaria paccione (dg: septem mo sex et dimidii mo) trium modiorum et duorum sextariorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem solucionis dicte paccionis Johannes dictus Baker unum iuger terre situm in dicta parochia de Herpen in communitate ibidem inter hereditatem Engberti dicti Rademaker ex uno et inter hereditatem Marine de Lijt ex alio ad pignus imposuit et promisit dictus Johannes Baker # (dg: de) super omnia de# dicto iugero terre warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi et quod dictum iuger terre sufficiens faceret pro solucione unius modii siliginis dicte mensure. Testes Vere et Wouter datum supra.

BP 1179 p 644v 09 do 06-03-1393.

Jacobus zv Ghibo gnd Coppen soen verklaarde dat 7 stuks, ?waaronder hengsten en merries, 4 koeien en 40 schapen, in Lith, in het huis van voornoemde Jacobus, behoren aan Gerardus Balijart, en hij beloofde die te schattinge te onderhouden. Zodra voornoemde Gerardus hiervan 110 Gelderse gulden heeft ontvangen, zullen die dieren en hun nakomelingen voor de helft van voornoemde Gerardus zijn en voor de andere helft van voornoemde Jacobus.

-.

Jacobus (dg: Ghi) filius Ghibonis dicti Coppen soen palam recognovit quod septem pecies' inter equos et equas {hier staan twee puntjes} quatuor vaccas et XL oves consistentes in Lijt in domo dicti Jacobi #pleno jure# spectant ad Gerardum Balijart et promisit super omnia premissa tenere a dicto Gerardo ad jus stabilitionis ita videlicet quod cum dictus Gerardus de premissis (dg: per) et inde proveniendis perceperit centum et X Gelre gulden extunc premissa et exinde provenienda erunt mediatim dicti Gerardi et mediatim dicti Jacobi. Testes datum supra.

BP 1179 p 644v 10 tdo 06-03-1393.

Henricus van den Laer zvw Johannes van den Laer en Otta dvw Henricus van den Mortel zvw Arnoldus van den Mortel verkochten aan Walterus van Griensvenne alle erfgoederen en cijnzen, die aan voornoemde Otta gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Otta, onder de vrijdom van Den Bosch, en onder ~~Schijndel~~.

Henricus van den Laer filius quondam Johannis van den Laer et Otta filia quondam Henrici (dg: filii) van den Mortel filii quondam Arnoldi van den Mortel cum tutore omnes (dg: -ia bona) #hereditates et census# dicte Otte morte' (dg: dicti) quondam parentum dicte Otte successione advoluta quocumque locorum infra libertatem de Busco et infra parochiam de S[cijn]le sitas et solvendos ut dicebant (dg: hereditarie hereditarie s) hereditarie vendiderunt Waltero de Griensvenne promittentes super omnia warandiam.

1179 mf10 C 08 p. 645.

Quinta post reminiscere: donderdag 06-03-1393.

Sexta post reminiscere: vrijdag 07-03-1393.

BP 1179 p 645r 01 +do 06-03-1393.

Gerardus van Bruggen droeg over aan Gerardus Stegheman de helft in een streep land, in Nistelrode, ter plaatse gnd Loesheuvel, beiderzijds tussen voornoemde Gerardus Stegheman.

Gerardus de Bruggen medietatem ad se spectantem in quadam strepa terre sita in parochia de Nijsterle ad locum dictum Loeshoevel inter hereditatem Gerardi Stegheman ex utroque latere coadiacentem ut dicebat hereditarie supportavit dicto Gerardo Stegheman promittens warandiam et obligationem deponere.

BP 1179 p 645r 02 do 06-03-1393.

Hubertus Steenwech en Engbertus Ludinc zvw Jacobus van Uden beloofden aan de secretaris, tbv Thomas Asinarius etc, 36 Hollandse gulden met Pasen aanstaande (zo 06-04-1393) te betalen, op straffe van 1.

Hubertus Steenwech et Engbertus Ludinc filius quondam Jacobi de Uden promiserunt mihi ad opus Thome Asinariii etc XXXVI Hollant gulden ad pasca proxime futurum persolvendos sub pena (dg: .) #I#. Testes (dg: datum supra) Dordrecht et Wouter datum quinta post Reminiscere.

BP 1179 p 645r 03 do 06-03-1393.

Ghiselbertus zv Johannes gnd Ghiben soen van Essche verkocht aan Johannes zv Amelius van Halle een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis en tuin in Esch, tussen Arnoldus Buckinc enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Ghiselbertus filius Johannis dicti Ghiben soen de Essche hereditarie vendidit Johanni filio Amelii de Halle hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto sitis in parochia de Essche inter hereditatem Arnoldi Buckinc ex uno et inter communem plateam ex alio promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere (dg: ex) et sufficientem facere. Testes (dg: datum supra) Dordrecht et Walterus datum supra.

BP 1179 p 645r 04 do 06-03-1393.

Theodericus Kuijst zvw Arnoldus zv Theodericus Kuijst, Brijeno gnd Brijen van Wijc en Yda dvw Willelmus gnd Claes soen beloofden aan Elizabeth dv Ghibo Pels een lijfrente {niet afgewerkt contract²⁵}.

Theodericus Kuijst filius quondam Arnoldi filii Theoderici Kuijst et Brijeno dictus Brijen de Wijc et Yda filia quondam Willelmi dicti Claes soen cum tutore promiserunt indivisi super habita et habenda se daturos et soluturos Elizabeth filia! (dg: quondam) Ghiboni! Pels annuam et vitalem pensionem.

BP 1179 p 645r 05 do 06-03-1393.

Gerardus van Bruggen gaf uit aan Gerardus Stegeman de helft in een streep land, in Nistelrode, ter plaatse gnd Loesheuvel, beiderzijds tussen voornoemde Gerardus Stegheman; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Gerardus Stegheman de andere helft tot onderpand.

Gerardus van (dg: der) Bruggen medietatem ad se spectantem in quadam strepa terre sita in parochia de Nijsterle ad locum dictum Loeshoevel

²⁵ Voor afgewerkt contract zie BP 1179 p 645r 12 vr 07-03-1393.

inter hereditatem Gerardi Stegheman ex utroque latere coadiacentem ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem dicto (dg: Johanni) #Gerardo# Stegeman ab eodem hereditarie possidendam et habendam pro hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Gerardus Stegheman reliquam medietatem ad se spectantem in dicta strepa terre ad pignus imposuit. Testes datum supra.